Obturation
et contrôle
d’étanchéité
ACCESSOIRES
CONTRÔLE D’ÉTANCHÉITÉ
OBTURATEURS
Nos obturateurs sont livrés avec des raccords :
• European 7,2 mm

Tous sont équipés de raccords rapides.
Code Article Taille
Diam
min
Diam
 max
Pression
max
Diamètre
obturateur
Contre-
Pression
Longueur Poids
(mm) (mm) (bar) (mm) (bar) (mm) (kg)
OBTKB3570 35-70 35 70 2 33 0,5 210 0,3
OBTKB50100 50-100 50 100 2,5 47 1 280 0,4
OBTKB70150 70-150 70 150 2,5 68 1 375 0,7
OBTKB100200 100-200 100 200 2,5 91 1 550 1,2
OBTKB150300 150-300 150 300 2,5 140 1 550 2,3
OBTKB200400 200-400 200 400 2,5 187 1 650 3,3
OBTKB200500 200-500 200 500 2,5 187 1 800 5,1
OBTKB300600 300-600 300 600 2,5 286 1 850 9,8
OBTKB375750 375-750 375 750 2,5 361 0,5 980 11
OBTKB5001000 500-1000 500 1000 2,5 486 1 1150 28,5
OBTKB6001200 600-1200 600 1200 1,5 586 0,5 1300 35
OBTKB6001600 600-1600 600 1600 1 580 0.3 2500 59
Tuyaux
35 mm à
1500 mm
Obturateurs simples renforcé en KEVLAR (2,5 bars)

de travail et possèdent un numéro de série.
Leur petite taille et leur faible poids facilitent leur manipulation. Ils sont tous
équipés avec des raccords rapides (type Europroof). Les obturateurs résistent
à des températures allant de -40°C à 0°C .
Code Article Taille
Diam
min
Diam
 max
Pression DN Min Longueur
Contre-
Pression
Passage Poids
(mm) (mm) (bar) (mm) (mm) (bar) (Pouce) (kg)
OBTKTB3570 35-70 35 70 2 33 210 0.5 1/8” 0,3
OBTKTB50100/2.5 50-100 50 100 2,5 47 280 1 1,8” 0.5
OBTKTB70150/2,5 70-150 70 150 2,5 67 400 1 3,4” 1.5
OBTKTB100200/2,5 100-200 100 200 2,5 91 500 1 1” 2.7
OBTKTB150300/2,5 150-300 150 300 2,5 140 580 1 2” 4.7
OBTKTB200400/2,5 200-400 200 400 2,5 187 680 1 2” 8.7
OBTKTB200500/2,5 200-500 200 500 1,5 187 820 0,5 2” 9,5
OBTKTB300600/2,5 300-600 300 600 2,5 286 850 1 2” 15.5
OBTKTB375750 375-750 375 750 1,5 361 980 0,5 2” 17
OBTKTB5001000/2,5 500-1000 500 1000 2,5 486 1200 1 2” 44
OBTKTB6001200 600-1200 600 1200 1,5 586 1400 0.5 2” 50
OBTKTB6001600 600-1600 600 1600 1 580 2600 0.3 2” 72
Tuyaux
35 mm à
1600 mm
Obturateurs à passage
33
OBTURATEURS
Les obturateurs sont moulés avec un caoutchouc spécial type
NR-SBR et renforcés en Kevlar. Tous les obturateurs sont testés au triple
de la pression de travail et possèdent un numéro de série.
Leur petite taille et leur faible poids facilitent leur manipulation.
Ils sont tous équipés avec des raccords rapides (type Europroof).
Les obturateurs résistent à des températures allant de -40°C à 0°C.
Code Article Taille
Diam
min
Diam
max
Pression
max
Diamètre
obturateur
Longueur Poids
(mm) (mm) (bar) (mm) (mm) (kg)
OBTKBM70150 70-150 70 150 2.5 65 250 0.4
OBTKBM100200 100-200 100 200 2.5 88 250 1
OBTKBM150300 150-300 150 300 2.5 140 350 1.6
OBTCKB100150 90-155 90 155 2.5 88 210 0.75
OBTCKB150200 150-200 150 200 2.5 138 250 1.1
OBTKBM200400 200-400 200 400 2.5 187 370 2
SANS PASSAGE
Code Article Taille
Diam
min
Diam
max
Pression
max
Diamètre
obturateur
Longueur Poids Diam.
(mm) (mm) (bar) (mm) (mm) (kg)
OBTKTBM50100 50-100 50 100 2.5 48 150 1 1/4"
OBTKTBM100200 100-200 100 200 2.5 88 270 1,2 1/2"
OBTSKTB125200 125-200 125 200 1,5 117
270
(300 avec raccord)
4,5 1"+1/4"
OBTKTBM150300 150-300 150 300 2.5 138 370 2 1”
AVEC PASSAGE
Tuyaux
70 mm à
400 mm

La gamme des obturateurs courts dispose de modèles de type « obus ».
Cette forme demi-sphérique facilite encore un peu plus l’introduction des obturateurs de branchement depuis une boîte de branche-
ment bien trop souvent étroite. Ils sont aussi très utilisés pour la recherche de fuite.
Cette gamme ne dispose pas de correspondance avec traversant.
Code Article Taille Diam min Diam max
Pression
max
DN
 obturateur
Longueur
Contre-
Pression
Poids.
(mm) (mm) (bar) (mm) (mm) (bar) (kg)
OBTOV5070 50-70 50 70 2.5 45 145 0.5 0.3
OBTOV70100 70-100 70 100 2.5 66 160 0.5 0.5
OBTOV100150 100-150 100 150 2.5 93 190 0.5 0.7
OBTOV150200 150-200 150 200 2.5 143 265 0.5 1.2
Tuyaux
50 mm à
200 mm
Obturateurs courts obus
35
OBTURATEURS
Ces obturateurs sont utilisées principalement dans le cas
où vous devez by-passer beaucoup d’eau. Ils sont fabriqués
avec une partie centrale en acier inoxydable.
L’enveloppe en caoutchouc couvrant cette partie centrale
peut être remplacée si elle est endommagée.
Code Article Diam min Diam max
Pression
max
Diamètre
obturateur
Longueur
Diamètre
du passage
Poids
(mm) (mm) (bar) (mm) (mm) (kg)
OBTLKTB100200 100 200 1.5 94 400 2“ 5.2
OBTLKTB200500 200 500 1.5 192 682 4“ 12.5
OBTLKTB300600 300 600 1.5 290 682 4“ 24
OBTLKTB500800 500 800 1.5 442 682 6“ 40
OBTLKTB5001200 500 1200 1.5 442 950 8“ 52
Tuyaux
100 mm à
1200 mm
Obturateurs gros passage
36
Obturateurs haute pression
Les obturateurs sont moulés avec un caoutchouc spécial type NR-SBR et
renforcés en Kevlar. Tous les obturateurs sont testés au triple de la pression
de travail nécessaire. Petite taille et faible poids facilitent leur manipulation.
Tous sont équipés avec des raccords rapides. Avec une contre-pression
maximum de 3 bars.
Cette gamme ne dispose pas de correspondance avec traversant.
OBTURATEURS
Code Article Diam min Diam max
Pression
max
Diamètre
obturateur
Longueur
Pression
de travail
Poids
(mm) (mm) (bar) (mm) (mm) (bar) (kg)
OBTYKB100150 100 150 6 91 550 3 1.5
OBTYKB150200 150 200 6 140 550 3 2.6
OBTYKB200300 200 300 6 187 650 3 3.7
OBTYKB300400 300 400 6 286 850 3 11
OBTYKB500600 500 600 6 486 1150 3 30
Tuyaux
100 mm à
600 mm
37
OBTURATEURS
De conception légère, il sera facile à manipuler et à mettre en place pour des tests à l’air.
Obturateurs de regard pour test à l’air
Code Article
Diamètre
min
Diamètre
max
Pression
max
Diamètre
obturateur
Longueur
Diamètre
du passage
Poids
(mm) (mm) (bar) (mm) (mm) (kg)
OBTSKB300400 300 400 1.5 282 252 2*1/4 “ 2.5
OBTSKB400500 400 500 1.5 382 252 2*1/4 “ 3.2
OBTSKB500600 500 600 1.5 482 252 2*1/4 “ 4.5
OBTSKB600700 600 700 1.5 582 252 2*1/4 “ 5.5
OBTSKB700800 700 800 1.5 682 252 2*1/4 “ 6.7
OBTSKB800900 800 900 1.5 782 252 2*1/4 “ 8
OBTSKB9001050 900 1050 1.5 882 252 2*1/4 “ 9.5
Code Article
Diamètre
min
Diamètre
max
Pression
max
Diamètre
obturateur
Longueur
Diamètre
du passage
Poids
(mm) (mm) (bar) (mm) (mm) (kg)
OBTRTB6006501 600 650 1.5 582 250 2x1/4’’ 19
OBTRTB6006502 600 650 1.5 582 250 1’’ 19
OBTRTB6006503 600 650 1.5 582 250 2’’ 20
OBTRTB8008501 800 850 1.5 782 250 2x1/4’’ 7.5
OBTRTB8008502 800 850 1.5 782 250 1’’ 8.5
OBTRTB8008503 800 850 1.5 782 250 2’’ 31
Tuyaux
300 mm à
1050 mm
Tuyaux
600 mm à
850 mm
Obturateurs de regard pour test à l’eau
Cet obturateur de regard est idéal pour les tests à l’air mais surtout à l’eau.
Avec une contre pression maximum de 0,2 bar.
38
OBTURATEURS
Les tampons obturateurs sont utilisés pour le contrôle des conduites
à basse pression.
En serrant la molette papillon, le joint en caoutchouc se dilatera de
manière à obturer l’intérieur de la canalisation.
Obturateurs manuels/mécaniques (Tampons)
OBTURATEURS MÉCANIQUES CONTRE PRESSION 1 BAR
Code Article Utilisation Diamètre
(mm)
OBTOBMS12 12,5-18 12
OBTOBMS20 18,5-24 20
OBTOBMS25 25-31 25
OBTOBMS32 32-36 32
OBTOBMS40 36-48 40
OBTOBMS50 49-60 50
OBTOBMS65 61-75 65
OBTOBMS75 73-85 75
OBTOBMS90 84-95 90
OBTOBMS100 94-110 100
OBTOBMS115 108-120 115
OBTOBMS125 121-138 125
OBTOBMS150 146-163 150
OBTOBMS175 170-195 175
OBTOBMS200 191-211 200
OBTOBMS225 216-235 225
OBTOBMS250 244-260 250
OBTOBMS275 275-305 275
OBTOBMS300 296-314 300
OBTOBMS350 340-375 350
OBTOBMS375 365-400 375
OBTOBMS400 390-425 400
OBTURATEURS MÉCANIQUES 4 BARS
Code Article Utilisation Diamètre
Contre
Pression
(mm) (bar)
OBTOBP4B20T 18,5-25 20 4
OBTOBP4B25T 23,5-29 25 4
OBTOBP4B30T 28,5-35 30 4
OBTOBP4B35T 33,5-40 35 4
OBTOBP4B40T 38,5-45 40 4
OBTOBP4B45T 43,0-50 45 4
OBTOBP4B50T 48,0-55 50 4
OBTOBP4B55T 53,0-60 55 4
OBTOBP4B60T 58,0-66 60 4
OBTOBP4B65T 63,0-71 65 4
OBTOBP4B70T 68,0-76 70 4
OBTOBP4B80T 77,0-88 80 4
OBTOBP4B90T 88,0-99 90 4
POUR LES MODÈLES DE TAILLES SUPÉRIEURES,
NOUS CONTACTER.
39
Obturateurs manuels/mécaniques (Tampons)

Les longueurs disponibles vont de 1 à 5 m. De conception flexible, ils
s’installent facilement dans les canalisations.
Packers flexibles avec roues
Code article Taille
Longueur
Cylindre
Pression
Diamètre
Produit
Longueur
Totale
Diamètre de
Dérivation
Poids
(mm) (bar) (mm) (mm) (kg)
OBTBTB10015010 100-150 1000 2.5 64 1350 NA 3.5
OBTBTB10015015 100-150 1500 2.5 64 1850 NA 4.0
OBTBTB10015020 100-150 2000 2.5 64 2350 NA 4.5
OBTBTB10015025 100-150 2500 2.5 64 2850 NA 5.0
OBTBTB10015030 100-150 3000 2.5 64 3350 NA 5.0
OBTBTB10015040 100-150 4000 2.5 64 4350 NA 6.0
OBTBTB10015050 100-150 5000 2.5 64 5350 NA 7.0
OBTBTB15025010 150-250 1000 2.5 108 1350 2“ 6.0
OBTBTB15025015 150-250 1500 2.5 108 1850 2“ 7.5
OBTBTB15025020 150-250 2000 2.5 108 2350 2“ 9.0
OBTBTB15025025 150-250 2500 2.5 108 2850 2“ 10.5
OBTBTB15025030 150-250 3000 2.5 108 3350 2“ 12.0
OBTBTB15025040 150-250 4000 2.5 108 4350 2“ 13.5
OBTBTB15025050 150-250 5000 2.5 113 5350 2“ 15.0
OBTBTB20030010 200-300 1000 2.0 149 1350 2“ 10.0
OBTBTB20030015 200-300 1500 2.0 149 1850 2“ 12.0
OBTBTB20030020 200-300 2000 2.0 149 2350 2“ 14.0
OBTBTB20030030 200-300 3000 2.0 149 3350 2“ 16.0
OBTBTB20030040 200-300 4000 2.0 149 4350 2“ 20.0
OBTBTB20030050 200-300 5000 2.0 149 5350 2“ 24.0
OBTBTB30040010 300-400 1000 1.5 211 1350 2“ 16.0
OBTBTB30040015 300-400 1500 1.5 211 1850 2“ 18.0
OBTBTB30040020 300-400 2000 1.5 211 2350 2“ 22.0
OBTBTB30040030 300-400 3000 1.5 211 3350 2“ 26.0
OBTBTB30040040 300-400 4000 1.5 211 4350 2“ 30.0
OBTBTB30040050 300-400 5000 1.5 211 5350 2“ 34.0
OBTBTB40060015 400-600 1500 1.0 350 1850 2“ 31.0
OBTBTB40060020 400-600 2000 1.0 350 2350 2“ 36.0
OBTBTB40060030 400-600 3000 1.0 350 3350 2“ 44.0
OBTBTB40060040 400-600 4000 1.0 350 4350 2“ 52.0
OBTBTB40060050 400-600 5000 1.0 350 5350 2“ 60.0
OBTBTB60080015 600-800 1500 0.8 550 1850 2“ 55.0
OBTBTB60080020 600-800 2000 0.8 550 2350 2“ 60.0
OBTBTB60080030 600-800 3000 0.8 550 3350 2“ 65.0
OBTBTB60080040 600-800 4000 0.8 550 4350 2“ 78.0
OBTBTB60080050 600-800 5000 0.8 550 5350 2“ 91.0
43
OBTURATEURS
Packers longs sans roue
Les packers latéraux sont adaptés pour les réparations de tuyaux avec des diamètres
plus petits, en particulier dans les installations de raccordement de maison.
Ces packers sont arrondis sur les deux extrémités afin de simplifier la manipulation et le
glissement dans les coudes.
Tuyaux
70 mm à
250 mm
Code article Taille Longueur
Longueur
Totale
Pression Diamètre Poids
(mm) (mm) (bar) (mm) (kg)
OBTTB7010006 70-100 600 870 3.0 52 0.6
OBTTB7010010 70-100 1000 1170 3.0 52 0.8
OBTTB7010015 70-100 1500 1670 3.0 52 1.1
OBTTB7010020 70-100 2000 2170 3.0 52 1.4
OBTTB7010025 70-100 2500 2670 3.0 52 1.7
OBTTB7010030 70-100 3000 3170 3.0 52 2
OBTTB7010040 70-100 4000 4170 3.0 52 2.8
OBTTB7010050 70-100 5000 5170 3.0 52 3.4
OBTTB8012506 80-125 600 670 3.0 55 1.2
OBTTB8012510 80-125 1000 1170 3.0 55 1.4
OBTTB8012515 80-125 1500 1670 3.0 55 2
OBTTB8012520 80-125 2000 2170 3.0 55 2.3
OBTTB8012525 80-125 2500 2670 3.0 55 3.2
OBTTB8012530 80-125 3000 3170 3.0 55 4.2
OBTTB8012540 80-125 4000 4170 3.0 55 5
OBTTB8012550 80-125 5000 5170 3.0 55 5.7
OBTTB10015006 100-150 600 660 2.5 66 1.2
OBTTB10015010 100-150 1000 1160 2.5 66 1.6
OBTTB10015015 100-150 1500 1660 2.5 66 2.2
OBTTB10015020 100-150 2000 2160 2.5 66 2.6
OBTTB10015025 100-150 2500 2660 2.5 66 3.5
OBTTB10015030 100-150 3000 3160 2.5 66 4.7
OBTTB10015040 100-150 4000 4160 2.5 66 5.7
OBTTB10015050 100-150 5000 5160 2.5 66 6.5
OBTTB15020006 150-200 600 760 2.5 96 1.5
OBTTB15020010 150-200 1000 1160 2.5 96 1.9
OBTTB15020015 150-200 1500 1660 2.5 96 2.4
OBTTB15020020 150-200 2000 2160 2.5 96 2.8
OBTTB15020030 150-200 3000 3160 2.5 96 3.8
OBTTB15020040 150-200 4000 4160 2.5 96 4.9
OBTTB15020050 150-200 5000 5160 2.5 96 5.3
OBTTB15025006 150-250 600 760 2.5 108 1.8
OBTTB15025010 150-250 1000 1160 2.5 108 2.2
OBTTB15025015 150-250 1500 1660 2.5 108 2.7
OBTTB15025020 150-250 2000 2160 2.5 108 3.2
OBTTB15025030 150-250 3000 3160 2.5 108 4.2
OBTTB15025040 150-250 4000 4160 2.5 108 5.2
OBTTB15025050 150-250 5000 5160 2.5 108 6.2
44
OBTURATEURS
Obturateur Test Joint par Joint
Réf./Modèle Diamètre en mm
OBTET200 200
OBTET300 300
OBTET400 400
OBTET500 500
OBTET600 600
OBTET700 700
OBTET800 800
OBTET900 900
OBTET1000 1000
OBTET1100 1100
OBTET1200 1200
OBTET1300 1300
OBTET1400 1400
OBTET1500 1500
OBTET1600 1600
OBTET1800 1800
OBTET2000 2000
45
Obturateur Test Joint par Joint
OBTURATEURS
Raccords